MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

9' BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA (ESCOLA)
FORTE MARECHAL HERMES

uG 167240

EMPE NH O 20211{',100001 0

I

PROCE o
64162.00654212014-

INEX 00u2014 CONTRATO 01 t2015 E TA 512020

ctlvu8

I qerel
ní

MINTSTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

C M L- 1" DE - GUES / 9" BDAINF MTZ
9" BATERIA DE ARTILHARIAAI{TIAEREA (ESCOLA)

(6" Bia do 1" BtlArt de Posicão / 1910) - FOI:. @

TERMO DE ABERTURA DI, PROCESSO

AUTUAÇÃO

PROC E S S O ADMINI S TRATIV O : 64 | 62.00 6 5 42 I 20 | 4 -20 .

'1

o.. .â* tl..!
I

'i,
+.e'

Em conformidade
nesta data o Processo Administrativo
34- FuSEX da 9u BiaAAAe ( Es ), de 12 de maio de

... 3

.666, de 2l dejunho de i993, autuo
no DIEx Requisitório Nr

da

o

Macaé, 12 de maio de2021.

6n
GABRIEL PEGADO DE SANTANA UNIOR - lo Ten
Chefe da Seção de Aquisições, Licitn ies e Contratos

,t - -'.
h tt

,,1,
rô\ 'ê' F{

t
rar, a

...^. I

a
u qsA^f. (f§l

ÍtÍt

MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

C M L- l"DE- GUES /9'BDAINFMTZ
9" BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA (ESCOLA)

(6'Bia do 1'Btl tu:t de Posição / 1910) - FORTE MARECHAL HERIVIES

Macaé-RJ, 12 de maio de 2021.

DIEX n' 34-FuSEx/f BiaAAAe(Es):

EB :64 1 62.002546/2021 -68

Da Chefe do FuSEx

Ao Sr Fiscal Administrativo

Assunto: Requisição de Empeúo no 07

Solicito ao Sr. providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a emissão do empenho,

conforme abaixo especificado, a frm de atender às necessidades desta UG referentes ao pagamento de serviços

prestados pela OCS INTERCOR.
Informo que a lisura da referida despesa foi devidamente realizada pelo médico desta seção.

MARCELLE "Ten ODT
I

R$286,20 01 RS286,2001 USG DE TIREóIDE COM DOPPLER

0L R$ 99,50INFILTRAÇÃO R$ 99,s002

R$385,70TOTAT

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRÂTIVO

l. O referido objeto necessita ser empeúado.
2. Empregar os recursos da Natureza da Despesa 33.90.39 de acordo com o tipo de serviço.

Macaé, 4L d"maio de 2021

LUCAS NOCUetne - Cap
Fiscal Administrativo

DESPACHO DO ORDENADORDE DESPESAS

l. Autorizo o empeúo de consumo (ND 339039) em favor da OCS INTERLAB, referente a serviços prestados.

Macaé, de 2021

RENATO - cap

2. Publique-se em Boletim Interno.

Ordenador de Despesas Substituto

ffi

ITEM DESCRIMINAÇAODO
PROCEDIMENTO

vÁ,LoR
UI\IIT

QTD \ALOR

'[ t'

]ÇÂO DE FINANÇA§ / DCP htp://u.ww l.dgr.eb.mil.br/ ta_rmpa_enc

SISTEMA DE REGISTRO OOS ENCAMINHAII'ENTOS -

MAPAS E ENCAI\,IINHAMENTOS - NO MÊS 412021

Executante: 9Â'Bia AAAe (Es) Ano: 2021

Detâ Cotisla OCS - PSA NT) thlor Inc
Nr Fsturr

Saldo

!0 ,7t01t2021 DÀP 9É Bh AAA€
(E!)

RETAMf,RO E I\TURY
LTDÀ-ItIE

Al.r,_SOC§À.FT]SEX tz ll
s/c

123 01 ,69.82
tr5 0{ t.t34-26 r.76ó.0ó
t26 0,t 79rJ8 914,64

r2E 04 206.42 168,26

129 04 769,1t7 498,t4
ll0 0{ .r9t.14 .00

ÍNTERCOR ÍNTERLAB DTSAFIISOCSA-FUSEX
ocs/c

3t5.70 9t 004 2E6.20 99,50

109 01 99,50 ,00

Mapa 4.370,2? Enc 1310,21 Diferenca ,00

PáeEldrj4 Co.tsdtar

,'{, '"..*.*, . .i',t&

fl Ír'

eDc

E,a A^lII

cfl 04/o5t202t 08

f,recut.ntê PI

r.e84.s7l 0,1

l-600-12

,1w

I

tllt!

: '.rl

)
l'1 i-

t

.,

t

S B't' AAAÉ

Íl íi'

191

Sistema de Cadastramento Unificado de I 'rnecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.593.29510001-10 DUNS@: 951803659

RAZãO SOCiAI: INTERCOR E INTERLAB - SERVICOS MEDICOS LTDA.

Nome Fantasia: INTERCOR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: O8/07/2021

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: NãO

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Víncuio com "Serviço Público": Nada,Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (htp:/ /www.tst.ius.brlcertidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Receita Estadua/Distrital (lsento) Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qralificação Técnica

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburo crattzaÇão, Gestão e

Secretaria de Gestão

tal

,*, *.
"+

|ütÉa*-
.,.. i,,"

-j--L-

ts/06/2021
0e/08/2021
rt/to/2o2r

14/07/202t
ts/to/202r

Emitido
CPF: 1

I 15:26

NoMC: SIMAO LINHARES PEREIRA
Ass

202

3t/07/2021

1de 1

/

úcÊ,
TRIBUNAL DE (ONTAS D/: trl

Consulta Consolidada de Pe.'',oa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
inforrnação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica e extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, rnantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19i05/2021 15:32:42

da Pessoa Jurídica:
Social: INTERCOR E INTERLAB - SERVICOS \{ ilDICOS LTDA.

J: 01.593.29510001-10

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI.

Gestor: CNJ
CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

e lnelegibilidade
sultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão no do ', ( ,ir-1'10

Gestor: Portal da Transparência
Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e S,,ripensas

sultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori no do ueA

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

0.taaÁÂlG

Fl 1c

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simpliÍicação e

{+§ "'-'1*t'

Íacionatizar$bãs púL'ticos digitais. Fundamento legal: Lei no l2.g65,cle 23 de abril
de 2014, Lei no 13}60, de 26 de ju rtLo de 2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro :r: 2016.

#srHFr
Sietems lntegrado
de ACm in istrsçào Fin ance ira
do Governo Federal Tr 1*uHltHAar/JHs:

Drte e hora da comulta:
Uruárlo:

Cadastro lnformatlvo de GÉdltos Não{trmdos - CADIN

19t05t2021 1 30:34

Há

CPF/CNPJ:
0 1 593295

Tftulo:
INTERCOR E INTERLAB . SERVICOS MEDICOS LTDA.

Sltuagão
Adimplente até 30 dias:

flf,JIt-
Data/HoraCrodor

1de1

* Registros incluídos há até 30 dias.

Ét
ê)Bgg\lVN4\

.)o

íIDt
illt

.l lt ,'". .' .ra!

ft'

h

_ srAFr2021-CONTABTL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)_
19/05/21 10:19 USUARIO: PEGADo

DATA EMISSAO : 11Mai21 VALORIZACAO : 11Mai21 NUMERO : 2021NC642483
UG EMITENTE : 167505 - DEPARTAMENTO GERAL DE - 'SOAL - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UGIGESTAO FAVORECIDA : 167240 / 00001 - 9" BIA AÀAE (E,

OBSERVACAO

ATENDE MAPA NR 20 - 9^ BlA A'U\E (ES) EMPENHAR IMED]ATP."INTE.
O RECURSO DEVERA SER APLTCADO EM CONFORMIDADE COM A LEG1SLACAO EM VIGOR E AS

NORMAS ESTABELEC]DAS PELOS ORGAOS DE CONTROLE INTERNO.

NUM. TRANSEERENClA :

EV. ESF PTRES

300063 21"'7)"500
_t uN 1_ú

0170270013
ND SB UGR PI

339039 L67505 DSSAFUSOCSA

VALOR
4 .31 A ,27

í

LANCADO POR : 00139828184 - EABRÍC]A
PF1:AJUDA PE3:SAI PF4:ESPELHO PE12:RETORNA

UG : 16 : J5 11Mai21 09:33

:'". q\ I..:. í Â.'t"{b,'l *- -r

DA^AE

Rí

ocNV]tg Ir3

.l:t.,

tia -
t !Drtr I 1,

çS I H F I iiái*m:'r.:.r'i13nçs
.3

TEsouRoNlcrorual

Data e hora da consulta:
Usuário:

Nota de Empenho

-UG Emitente

Código Nome
167240 9A BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAEREA

CNPJ Endereço
09.591.940/OOO2-58 RUA COMPOSITOR BENDITO LACERDA, 3OO, CENTRO, MACAE-RJ

Município UF Telefone
MACAE RJ OD:(22)27727713-PABX:2772-\475

Ano Tipo Número
102021 NE

1Célula Orçamentária

Moeda
REAL - (R$)

CEP

2791 3-000

af of

1 13
tD

I

I Esferat, PTRES

17'1500

Fonte de Recurso
0170270013

Natureza da Despesa
339039

Plano lnterno
DSSAFUSOCSA

UGR

1 67505

Data de Emissão Tipo
1910512021 Estimativo

Código
01 .593.295/0001-10

Endereço
BARAO DE MIRACEMA 293 CENTRO

Município UF Telefone
CAMPOS DOS GOYTACAZES RJ

Processo Taxa de Câmbio
64 1 62.006542t201 4-20 0,0000

Nome
TNTERCOR E INTERLAB - SERVTCOS MEDTCOS LTDA.

Valor
385,70

CEP
28035-301

paro Legal

Código
96

Modalidade de Licitação
INEXIGIBILIDADE

Ato Normativo
LEt 8.666 / '1993

Artigo Parágrafo
25

lncíso Alínea

Descrição
2021NC602483-11MA|21-DGp. ATENDE MAPA NR 020 - 9" BtA AAAE ( ES )

DIEX NR 34 - FUSEX - 12MA121. INEX 0112014 - CONTRATO 0112015 -ÍA:0512020
ATENDTMENTO SERVTÇO TVEDtCO E HOSP|TALAR.

Loca! da Entrega

lnformação Complementar
1 6024007000012014

Sistema de Origem
COIVPRASNET-IVE

Versão lData/Hora Operação
100 11910512021 15.45:37 llnclusão 1de2

S s I H F I ;f[ffi rÊ?i.'i".rhnsncÊ
rg

Data e hora da consulta:
Usuário:

TesounoNacroruel

2410512021 13:01

09336920723

Nota de Empenho

Subelemento 50 - SERV.MEDICO-HOSPITAL.,ODONTOL.E LABORATORIAIS

Seq. Descrição
001 ltem compra: 00001 - Prestação de serviços de cardiologia, clínica médica,

ginecologla-obstetrícia, gastroenterologia, ortopedia, endocrinologia, oftalmologia,
angiologia, fonoaudiologia, gerialrr;1, radiologia geral, Urologia, medicina do trabalho
aos beneficiários do Fundo de Saúde do Exército - FuSEx e na Prestação
Assistência àSaúde Suplementar cros Servidores Civis do Exército Brasileiro - PASS
e, excepcionalmente, a outros inti.;grantes do Exército Brasileiro assistidos pela
organização militar contratante.

Valor do ltem

385,70

19t05t2021

Operação

lnclusáo

Quantidade

0,00643

Valor Unitário
59.984,4479

Valor Total

385,70

de lte

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

\IARCELO LARA. CAP

Ordenador de Despesas da 9" Bia AAAe ( Es )

Versão Data/Hora lOperação
800 11910512021 15:45:37 llnclusão

Total da Lista

385,70

2" TE\

GESTOR FIN.\\C'EIRO D,{ 9" BiA (Es)

Zde 2

u ÉArúÉ

Rü

MINISTERIO DA DE[,ESA
EXERCITO BRASILEIRO

C M L_ 1" DE - GUES / 9" BDAINF MTZ
9' BATERIA DE ARTILHARTA ANTIaÉnEa 1rscor,A)

(6'Bia do 1" BtlArt de Posição / 1910) - FORTE MARECHAL HERMES

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

AUTUAÇÃO

PROCES S O ADMINI S TRATIV O : 641 62.00 6 5 42 I 20 1 4 -20

De acordo com o que prevê a Port. Normativa no 1.243 de 21 de setembro de 2006, procedemos
ao encerramento deste processo N": 64 1 62. 0065 42 I 201 4-20.

Macaé, 19 de maio de -J21

G,A
GABRIEL PEGADO DE SANTANA JUNIOR - 1o Ten

Chefe da Seção de Aquisições, LicitaçÕes e Contratos

f"

e3H\',}{g N3

.'l"y::

7
t/{ -'

'1t-nr,,
\.*,..